## 浜松市建築工事設計書の 参考数量化説明会のご案内

平成27年3月 浜松市財務部技術監理課

浜松市が発注する建築・建築設備工事において設計図書として添付していた「設計書」を廃止し、新たに「参考数量書」として取り扱いをすることで、契約条件の明確化を図るために、設計書の参考数量化を実施します。

このため、工事の円滑な運用を図ることを目的として、浜松市建築工事設計書の参考数量化実施方法についての説明会を開催します。

この機会に浜松市建築工事設計書の参考数量化業務についてご理解を深められますように、ご案内します。

#### 【開催日時】 平成27年4月16日(木)

第1回 午前 10:00 から 12:00 (開場・受付 午前 9:30 から)

(建築工事会社 等対象)

第2回 午後 2:00から 4:00 (開場・受付 午後 1:30から)

(建築・設備設計事務所、建築設備工事会社 等対象)

※同じ内容で2回開催します。(各2時間程度)

割当てが都合の悪い方は、他の回での参加も可です。

定員:各回300人程度

#### 【実施会場】 クリエート浜松 ホール

住所:浜松市中区早馬町2-1 TEL:053-453-5311

- 【対象者】 浜松市入札参加登録業者名簿の「建設工事」「建設工事関連業務委託」 に登録または登録予定のある事業者の方
- 【内 容】〇 浜松市建築工事設計書の参考数量化の実施方法の概要

(予定) O 浜松市営繕工事請負契約における設計変更ガイドラインについて

- 【留意事項】 ・ 事前の参加申込は不要です。別紙1『参加書』に必要事項を記入 の上、当日持参してください。
  - 当日の資料配布はありません。必要な方は浜松市ホームページ(公 共建築工事の技術監理\*) へ掲載してある文書を、お手数ですが各 自で印刷してご持参ください。
- (\*<u>http://www.city.hamamatsu.shizuoka.jp/gijutsukanri/gijutsukanri/kenchiku/index.html</u>)
  - 会場には駐車場がありません。近隣の駐車場や、公共交通機関で のご来場にご協力ください。
  - 当日は時間割の都合上質疑応答の時間は設けられません。別紙2 『質疑応答書』に記入して当日ご提出ください。回答は後日、個 別又はホームページにて回答します。

【問合せ先】 浜松市財務部技術監理課技術管理グループ 阿部・石塚・石田・成瀬

TEL: 053-457-2426

E-mail: gijutsukanri@city.hamamatsu.shizuoka.jp

# 受注者向け設計書の参考数量化説明会 参加書

平成27年4月16日(木)

**第1回 午前 10:00 から 12:00** (開場·受付 午前 9:30 から) (建築工事会社 等対象)

**第2回 午後 2:00 から 4:00** (開場・受付 午後 1:30 から) (建築・設備設計事務所、建築設備工事会社 等対象)

参加回数 (どちらかを選択)	第1回	•	第2回
入札参加登録 (どちらかを選択)	建設工事	•	建設工事関連業務委託
事業所 所在地 連絡先			
事業所名			
参加者名(e-mail) (複数の場合は列記)			

#### 【実施会場】 クリエート浜松 ホール

住所: 浜松市中区早馬町2-1 TEL: 053-453-5311

### 【留意事項】 ・ 事前の参加申込は不要です。**この『参加書』に必要事項を記入の上、 当日持参してください。**

 当日の資料配布はありません。必要な方は浜松市ホームページ(公 共建築工事の技術監理\*)へ掲載してある文書を、お手数ですが各 自で印刷してご持参ください。

• 会場には駐車場がありません。近隣の駐車場や、公共交通機関で のご来場にご協力ください。

# 浜松市建築工事設計書の参考数量化説明会 質疑応答

参加回数 (どちらかを選択)	第1回	•	第2回
入札参加登録 (どちらかを選択)	建設工事	•	建設工事関連業務委託
事業所 所在地 連絡先			
事業所名			
担当者名 (e-mail)			
質疑内容			

・ 当日は日程の都合上質疑応答の時間は設けません。<u>この『質疑応答</u> 書』に必要事項を記入の上、当日ご提出ください。 別又は下記ホームページにて回答します。

(http://www.city.hamamatsu.shizuoka.jp/gijutsukanri/gijutsukanri/kenchiku/index.html)